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41. 

Врз основа на член 34, а во врска со 

член 38 од Законот за културата („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 

49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 

136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 

39/16 и 11/18), член 12 од Статутот на на 

Општинска установа Дом за деца и млади 

„Благој Мучето“ Струмица бр. 01-104/1 од 

18.12.2015 година и член 39 од Статутот на 

општина Струмица („Службен гласник на 

општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 

2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 

Градоначалникот на општина Струмица, 

донесе 

Р е ш е н и е 
за разрешување на вршител на 

должноста директор на Општинската 
установа Дом за деца и млади „Благој 

Мучето“ - Струмица 
 
 1. Се разрешува вршителот на 
должноста директор на Општинската 
установа Дом за деца и млади „Благој 
Мучето“ – Струмица, Светлана Мазгалоска 
Вучетиќ, дипломиран технолог од Ново 
Село, поради истек на мандат, заклучно до 

10.03.2026 година. 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето.  
 
Бр.09-1963/1                  Oпштина Струмица 
10.03.2026 год.                 Градоначалник, 
С т р у м и ц а                   Петар Јанков
                                         

.............................................. 

42. 

Врз основа на член 34, а во врска со 
член 38 од Законот за културата („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 
49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 
136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 
39/16 и 11/18), член 12 од Статутот на на 
Општинска установа Дом за деца и млади 
„Благој Мучето“ Струмица бр. 01-104/1 од 
18.12.2015 година и член 39 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на општина Струмица, 
донесе 
 

Р е ш е н и е 
за именување на вршител на должноста 
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директор на Општинската установа Дом 
за деца и млади „Благој Мучето“ - 

Струмица 
 

1.За вршител на должноста директор 
на Општинската установа Дом за деца и 
млади „Благој Мучето“ – Струмица, се 
именува Светлана Мазгаловска Вучетиќ, 
дипломиран технолог од Ново Село. 

 
2.Вршителот на должноста директор 

се именува сметано од 11.03.2026 година, но 
не подолго од 6 (шест) месеци. 
  

3.Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето.  

 
Бр.09-1963/2                  Oпштина Струмица 
11.03.2026 год.                 Градоначалник, 
С т р у м и ц а                   Петар Јанков
                                         

.............................................. 

43. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02 и „Сл.весник на РСМ 202/24) и член 
39 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Градоначалникот 
на Општина Струмица, донесе: 

Р е ш е н и е  
за објавување на прописите и другите 

акти донесени на 8-та седница на 
Советот на општина Струмица  

 
 I.Се објавуваат прописите и другите 

акти донесени на 8-та седница на Советот на 

општина Струмица, одржана на 12.03.2026 

година и тоa: 

 

1. Завршна сметка  на Буџетот на 
општина Струмица за 2025 година, 
бр.08-2031/1 од 13.03.2026 год.; 

2. Буџетски календар за подготовка и 
донесување на Буџетот на општина 
Струмица за 2027 година, бр.08-
2032/1 од 13.03.2026 год. 

3. Одлука за измена и дополнување на 
Одлуката за извршување на Буџетот 
на  општина Струмица за 2026 
година, бр.08-2033/1 од 13.03.2026 
год.; 

4. Одлука за донирање средства за 
солидарност за елементарни 

непогоди на Општина Кичево, бр.08-
2034/1 од 13.03.2026 год.; 

5. Одлука за давање на времено 
користење на фудбалски терен  во 
населеното место Добрејци, бр.08-
2035/1 од 13.03.2026 год.; 

6. Одлука за утврдување на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација на ГП 141/2-17, КО 
Струмица, Согласно ДУП за Блок 
41/2 на град Струмица, Општина 
Струмица, бр.08-2036/1 од 
13.03.2026 год.; 

7. Одлука за утврдување на  
Урбанистички проект со план за 
парцелација за спојување на на ГП 
1.3-3 и ГП 1.3-4 дел од Индустриска 
зона Сачево, општина Струмица, 
бр.08-2037/1 од 13.03.2026 год.; 

8. Одлука за утврдување на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација на ГП 15.21.1 oд ДУП за 
блок број 15 на град Струмица, 
Општина Струмица, бр.08-2038/1 од 
13.03.2026 год.; 

9. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на урбанистичко 
планска документација за 
утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 
документација за проширување на 
плански опфат за КП 1106 и 1107 во 
КО Банско, бр.08-2039/1 од 
13.03.2026 год.; 

10. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на урбанистичко 
планска документација со која ке се 
изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправниот 
објект на КП бр. 845 и 861 КО 
БАНИЦА, бр.08-2040/1 од 13.03.2026 
год.; 

11. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на урбанистичко 
планска документација за 
утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 
документација за проширување на 
плански опфат за КП 7689/1 во КО 
СТРУМИЦА, бр.08-2041/1 од 
13.03.2026 год.; 

12. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на урбанистичко 
планска документација за 
утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 
документација за проширување на 
плански опфат за КП бр.6411/1 и КП 
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бр.6411/2 во КО СТРУМИЦА, бр.08-
2042/1 од 13.03.2026 год. 

13. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на урбанистичко 
планска документација за 
утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 
документација за проширување на 
плански опфат за КП 7898/1 во КО 
СТРУМИЦА, бр.08-2043/1 од 
13.03.2026 год.; 

14. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на урбанистичко 
планска документација за 
утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 
документација за проширување на 
плански опфат за КП бр.900 и КП 
бр.901 во КО БАНСКО ВОНГРАД, 
бр.08-2044/1 од 13.03.2026 год.; 

15. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на урбанистичко 
планска документација за 
утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 
документација за проширување на 
плански опфат за КП 2544/1 во КО 
БАНСКО ВОНГРАД, бр.08-2045/1 од 
13.03.2026 год.; 

16. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на урбанистичко 
планска документација за 
утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 
документација за проширување на 
плански опфат за КП 4578 во КО 
СТРУМИЦА, бр.08-2046/1 од 
13.03.2026 год.; 

17. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат на  
КП бр. 1000 во КО Добрејци, бр.08-
2047/1 од 13.03.2026 год.; 

18. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат на  
Кпбр.7942 КО Струмица, бр.08-
2048/1 од 13.03.2026 год.; 

19. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат на  
Кпбр.1 во КО Банско, бр.08-2049/1 од 
13.03.2026 год.; 

20. Решение за разрешување и 
именување на членови во Управниот 
одбор на ЈОУДГ „Детска Радост“ 

Струмица, бр.08-2050/1 од 
13.03.2026 год.;  

21. Програма  за измена на Програмата 
за активностите на општина 
Струмица во областа на локалниот 
економски развој  и туризмот во 2026 
година, бр.08-2051/1 од 13.03.2026 
год.;  

22. Програма за дополнување на 
Програмата за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Струмица за 2026 
година, бр.08-2052/1 од 13.03.2026 
год.; 

23. Програма за  дополнување на 
Програмата за активностите на 
Општина Струмица од областа на 
културата во 2026 година, бр.08-
2053/1 од 13.03.2026 год. 

24. Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата  за 
активностите на општина Струмица 
во областа на локалниот економски 
развој  и туризмот  во 2024 година, 
бр.08-2054/1 од 13.03.2026 год.; 

25. Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата за 
активностите на општина Струмица 
за областа на социјалната и детската 
заштита во 2024 година, бр.08-
2055/1 од 13.03.2026 год.; 

26. Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата  на 
Општина Струмица во областа на 
еднаквите можности на жените и 
мажите за 2024 година, бр.08-2056/1 
од 13.03.2026 год.; 

27. Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата за 
активности во областа на заштитата 
на животната средина  и штетно 
дејство на водите на подрачјето на 
Општина Струмица за 2024 година, 
бр.08-2057/1 од 13.03.2026 год.;  

28. Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата за 
активностите на општина Струмица 
поврзани со спроведување на 
проекти финансирани од фондовите 
на Европската Унија за 2024 година, 
бр.08-2058/1 од 13.03.2026 год.; 

29. Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата за 
уредување на градежното земјиште 
на подрачјето на  Општина Струмица 
за 2024 година, бр.08-2059/1 од 
13.03.2026 год.; 

30. Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата за 
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изградба, реконструкција, 
одржување и заштита  на локални 
патишта  и улици  на територијата на 
Општина Струмица за 2024 година, 
бр.08-2060/1 од 13.03.2026 год.; 

31. Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата за 
урбанистички планови во Општина 
Струмица за 2024 година, бр.08-
2061/1 од 13.03.2026 год.;  

32. Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата за 
активностите на Општина Струмица 
во областа на спорт и млади во 2024 
година, бр.08-2062/1 од 13.03.2026 
год.; 

33. Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата за 
активностите на Општина Струмица 
од областа  на културата во 2024 
година, бр.08-2063/1 од 13.03.2026 
год.; 

34. Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Програмата  за 
активностите на Општина Струмица  
во областа на образованието во 
2024 година, бр.08-2064/1 од 
13.03.2026 год.; 

35. Заклучок за усвојување на Извештај 
за работата на Територијалната 
професионална противпожарна 
единица – Струмица за 2024 година, 
бр.08-2065/1 од 13.03.2026 год.; 

36. Заклучок за усвојување на Извештај 
од процена на штета од природна 
непогода – поплава од пороен дожд 
на подрачјето на село Вељуса, 
бр.08-2066/1 од 13.03.2026 год.; 

37. Заклучок за усвојување на Извештај 
за работата на Општинската јавна 
установа – Отворен граѓански 
универзитет „Јоска Свештарот“ за 
2025 година, бр.08-2067/1 од 
13.03.2026 год.; 

38. Заклучок за усвојување на Извештај 
за работата на Дом за деца и млади 
„Благој Мучето“ Струмица, со 
финансиски извештај и завршна 
сметка за 2025 година, бр.08-2068/1 
од 13.03.2026 год.; 

39. Заклучок за усвојување на Извештај 
за работата на Локалната установа 
библиотека „Благој Јанков Мучето“ 
Струмица, со финансиски извештај и 
завршна сметка за 2025 година, 
бр.08-2069/1 од 13.03.2026 год.; 

40. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
ЈОУДГ „Виножито“ Струмица за 2025 

година, бр.08-2070/1 од 13.03.2026 
год.; 

41. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на 
ЈОУДГ „Детска радост“ Струмица за 
2025 година, бр.08-2071/1 од 
13.03.2026 год.; 

42. Заклучок за давање согласност на 
Годишен извештај за работата на 
ЈПЕД „Струмица - Гас“ Струмица за 
периодот од 01.01 2025 до 
31.12.2025 година, бр.08-2072/1 од 
13.03.2026 год.; 

43. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка на ЈПЕД „Струмица 
- Гас“ Струмица за 2025 година, 
бр.08-2073/1 од 13.03.2026 год.; 

44. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за покривање на загуба по 
годишната сметка за 2025 година на 
ЈПЕД „Струмица - Гас“ Струмица, 
бр.08-2074/1 од 13.03.2026 год.; 

45. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работата на ЈП 
„Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица за периодот од 
01.01 2025 до 31.12.2025 година, 
бр.08-2075/1 од 13.03.2026 год.; 

46. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка на ЈП 
„Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица за 2025 година, 
бр.08-2076/1 од 13.03.2026 год.; 

47. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за покривање на загуба по 
годишната сметка за 2025 година на 
ЈП „Паркиралишта - Струмица“ 
Струмица, бр.08-2077/1 од 
13.03.2026 год.; 

48. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка за 2025 година на 
ЈПКД „Комуналец“ Струмица, со 
Годишен извештај за годината што 
завршува на 31.12.2025 година, 
бр.08-2078/1 од 13.03.2026 год.; 

49. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работа на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица за период 1-
12 месец 2025 година, бр.08-2079/1 
од 13.03.2026 год.; 

50. Заклучок за давање согласност на 
Годишен финансиски извештај за 
2025 година споредено со 2024 
година на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица, бр.08-2080/1 
од 13.03.2026 год.; 

51. Заклучок за давање согласност на 
Годишен финансиски извештај  за 
работата на ЈПЗБК „Стационар-
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Лана“ Струмица 2025 година, бр.08-
2081/1 од 13.03.2026 год.;  

52. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работата на ЈПЗБК 
„Стационар-Лана“ Струмица за 
период од 01.01.2025 – 31.12.2025 
година, бр.08-2082/1 од 13.03.2026 
год.;  

53. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работа на ЈСП 
„Струмица-Транспорт“ Струмица за 
период 01.01.2025 – 31.12.2025 
година, бр.08-2083/1 од 13.03.2026 
год.;  

54. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка на ЈСП „Струмица-
Транспорт“ Струмица за 2025 
година, бр.08-2084/1 од 13.03.2026 
год.; 

55. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за организирање на 
подружници на ЈСП „Струмица – 
Транспорт“ Струмица, бр.08-2085/1 
од 13.03.2026 год.; 

56. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за именување на 
раководител на подружници на ЈСП 
„Струмица – Транспорт“ Струмица, 
бр.08-2086/1 од 13.03.2026 год.; 

57. Заклучок за усвојување на Анекс кон 
Годишната програма за работа за 
учебната 2025/2026 година на ООУ 
„Видое Подгорец“ Струмица, бр.08-
2087/1 од 13.03.2026 год.; 

58. Заклучок за усвојување на Анекс кон 
Годишната програма за работа за 
учебната 2025/2026 година на ООУ 
„Сандо Масев“ Струмица, бр.08-
2088/1 од 13.03.2026 год.; 

59. Заклучок за усвојување на Анекс кон 
Годишната програма за работа за 
учебната 2025/2026 година на ООУ 
„Маршал Тито“ Муртино, бр.08-
2089/1 од 13.03.2026 год.; 

60. Заклучок за усвојување на Анекс кон 
Годишната програма за работа за 
учебната 2025/2026 година на ООУ 
„Даме Груев“ Куклиш, бр.08-2090/1 
од 13.03.2026 год.; 

61. Заклучок за усвојување на Анекс кон 
Годишната програма за работа за 
учебната 2025/2026 година на ООУ 
„Св.Кирил и Методиј“ Дабиле, бр.08-
2091/1 од 13.03.2026 год.; 

62. Заклучок за усвојување на Анекс кон 
Годишната програма за работа за 
учебната 2025/2026 година на ООУ 
„Маршал Тито“ Муртино, бр.08-
2092/1 од 13.03.2026 год.; 

63. Заклучок за усвојување на Анекс кон 
Годишната програма за работа за 
учебната 2025/2026 година на 
СОУУД „Димитар Влахов“ Струмица, 
бр.08-2093/1 од 13.03.2026 год.; 

64. Заклучок за давање согласност на 
Измена на Годишен план за 
вработување за 2026 година на 
ООМУ „Боро Џони“ Струмица, бр.08-
2094/1 од 13.03.2026 год.. 

65. Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај на Општина Струмица за 
2025 година, бр.08-2095/1 од 
13.03.2026 год.; 

66. Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за извршување 
на Буџетот на општина Струмица за 
четвртиот квартал од 2025 година, 
бр.08-2096/1 од 13.03.2026 год.. 

 
 

II.Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Струмица“. 

 
Бр.09-2097/2                  Oпштина Струмица 
13.03.2026 год.                 Градоначалник, 
С т р у м и ц а                   Петар Јанков
                                         

.............................................. 
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44.
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
РМ“број 5/02 и “Службен весник на РСМ“број 202/24), член 33 точка 1 од Законот за финасирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 
53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25) и член 20 од Статутот на општина Струмица (Сл. Гласник 
на општина Струмица” број 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица на 8-та седница одржана на 12.03.2026 година, донесе 

 
ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА СТРУМИЦА ЗА                         2025 ГОДИНА 

 
 

Член 1 

       Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2025 година изнесуваат:   
    Планирани Реализирани 

 

• I. Вкупни приходи                                                         1.491.225.059             1.424.360.106         

1. даночни приходи                             423.710.000 387.382.584  

2. неданочни приходи                            55.768.000 46.859.006  

3. капитални приходи                            69.730 000 81.863.379  

4. приходи од дотации                                                      775.792.495                        774.731.566  

5.  приходи од трансфери 106.147.564 108.961.741  

6.  приходи од донации 60.077.000 24.561.830  

    
    

• II. Вкупни расходи                                  1.511.539.299              1.405.148.408  

-  Од утврдени намени                          1.507.625.299 1.403.137.289  
-   Расходи од резерви                                              3.914.000 2.011.119 

 
 

    
    
   III. Дефицит/Суфицит                                             -20.314.240                19.211.698  

   IV. Финансирање                                                                                         20.314.240 -19.211.698  

    
Прилив                                                  29.475.240 -10.051.758  

    
- приливи од домашен заем              0 0  
- приливи од странски заем                 0 0  
- други приливи ( депозит)                  29.475.240 -10.051.758  
    

Одлив (отплата на главнина)                                                                 9.161.000 9.159.940  

•                                                                                
 

 
Член 2 

 
      Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Струмица на 31.12.2025 година  изнесува: 
 

 
                  -Салдо на 31-12-2025                                                         65.446.347  денари 
 

         Салдо основен буџет                                                  41.123.095  денари 
         Салдо буџет дотации                                                    6.650.508  денари 
         Салдо буџет самофинасирачки активности                5.993.492  денари 
         Салдо буџет донации                                                  11.679.252  денари 
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       Вкупниот салда  за 2025 година  изнесуваат 65.446.347,00 денари. 
 
        Салдото на основниот буџетот во износ од 41.123.095 денари се пренесува како  прилив за 2026 
година 
 
       Салдото на буџетот на дотации во износ од 6.650.508 денари се пренесува како  прилив на буџетот 
на дотации на општина   Струмица  за 2026 година.  
           
      Салдото на буџетот на самофинасирачки активности во износ од 5.993.492       денари се пренесува 
како прилив на буџетот на самофинасирачки активности на општина  Струмица за 2026 година.  
              
      Салдото на буџетот на донации во износ од 11.679.252 денари се пренесува како прилив на буџетот 
на донации на  општина Струмица за 2026 година.  
 
 

Член 3 
 

         Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените 
расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи: 
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Член 4 
 

      Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Струмица за 2025 година се 
искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени. 

 
 

 
Член 5 

 
      Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Струмица за 2025 година ќе се 
објави  во “Службен гласник на општина Струмица“.  
 
 
 
 
 
   Бр.08-2031/1            Совет на Општина Струмица 
   13.03.2026 год.                                     Претседател, 
   С т р у м и ц а                                  Никола Маџунков 

............................................................................................ 

45. 

Врз основа на член 27 став 4 и 5 од Законот за финасирање на единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 

192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 

150/21, 173/22, 170/24 и 37/25) и член 20 од Статутот на општина Струмица („Службен гласник на 

општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на 8-та седница одржана на 12.03.2026 година, донесе 

 

Буџетски календар 
за подготовка и донесување на Буџетот на 

општина Струмица за 2027 година 
 

1. Со Буџетскиот календар за подготовка и донесување на Буџетот на општина Струмица 

за 2027 година, се утврдуваат следните рокови и активности: 

 

Можен датум Б у џ е т с к и     а к т и в н о с т и Одговорност 

Јануари-мај 

2026 

Советот на општината донесува Буџетски календар за 

2027 година 

Совет на општина 

Струмица 

Мај-јуни 

2026 

Совет на општината усвојува развојни документи Совет на општина 

Струмица 

 

 

Министерот за финансии подготвува буџетски циркулар 

во кој се содржани главните насоки за изготвување на 

 

Чл.21 од Законот на 
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1-30 

09/2026 

Предлог-буџетите за наредната година и висината на 

дотациите од Буџетот на РМ, кој 

им го доставува на општината 

Буџетит и чл.27 ст.1 и 2 

од Законот за          

финансирање на ЕЛС  

 

 

05/10/ 

2026 

Градоначалникот и Секторот за финансиски прашања 

 се состануваат за да ги одредат приоритетите и 

одредбите на буџетот за наредната година имајќи ги во 

предвид добиените барања и иницијативи од граѓаните, 

НВО, институции од областа на културата и спортот и 

други 

 

Градоначалник,  

Сектор за              

финансиски  прашања 

 

 

10/10/ 

2026 

Буџетските информации со формуларите за буџетските 

побарувања со упатства се доставуваат до другите 

сектори и сите општински буџетски корисници заедно со 

писмото од Градоначалникот за зацртаните одредби 

 

Сектор за финансиски                              

прашања 

 

 

20/10/ 

2026 

Градоначалникот подготвува предлог план на програми 

за развој усогласен со насоките од 

Циркуларот/Министерство за финансии и истиот го 

доставува на одобрување до Советот 

 

 

Градоначалник 

 

25/10/ 

2026 

Проценката на трошоците и изготвените програмски 

активности за наредната буџетска година се враќаат во 

Секторот за финансиски  прашања од останатите 

сектори и општинските буџетски корисници 

 

Раководители на сектори                             

Буџетски корисници 

 

 

30/10/ 

2026 

• Се собираат буџетските барања од граѓаните на 
собири на МЗ и други организирани форми на 
консултации со сите учесници во буџетскиот 
процес(НВО,спорт, култура и др.) 

• Барањата се анализират усогласуваат 
в.   Се изготвува билансот на приходи 

г.    Се изготвува билансот на расходи 

 

 

Сектор за финансиски 

прашања 

  

 

15/11/ 

2026 

Советот  го одобрува предлогот на планот на 

програмите за развој  и тој станува составен дел на 

Предлог-буџетот 

 

Совет на општина 

 

Ноември 

2026 

Градоначалникот ги разгледува и одобрува 

предложените предлог-буџетски пресметки и го 

одобрува Предлог-буџетот подготвен од Секторот за 

финансиски прашања  

 

 

Градоначалник 
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Ноември 

2026 

  а. Предлог-буџетот се доставува до Советот на  

општината кој преку своите советници се учесници на 

Буџетски форум на кој сите заинтересирани граѓани 

партиципираат во донесување на Буџетот на ЕЛС. 

    б.  Изгласаните приоритети од Буџетскиот форум се  

одобрувааат и стануваат составен дел од Предлог-

буџетот  на општината и 

 в. Се одржуваат јавни расправи, јавни трибини, анкети, 

предлози на граѓани и форуми на заедници 

 

 

 

 

Градоначалник 

 

Декември 

2026 

До Советот се доставува конечен Предлог- буџет од 

страна на градоначалникот 

 

Градоначалник 

Декември 

2026 

Се води расправа во телата на Советот на општината Комисија за буџет и 

финансии 

 

 

Декември 

2026 

1. Седница на Советот на општината за  

    донесување на Буџетот за наредната година 

2. Доколку Советот не го усвои Предлог-   буџетот се 

   донесува   Одлука   за     времено   финансирање 

   согласно чл.28 ст.2 од    Законот за финансирање на 

   ЕЛС (“Службен весник на Република Македонија” бр. 

61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 

,,Службен весник на  Република Северна Македонија 

број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 27/25) 

 

 

Совет на општина 

Струмица 

 

 2. Буџетскиот календар влегува во сила со денот на објавувањето во “Сл. гласник на 

општина Струмица”. 

 
Бр. 08-2032/1                                                            Совет на општина Струмица 

 13.03.2026 год.                                                                       Претседател, 
 С т р у м и ц а                                                                     Никола Маџунков  

................................................................................................... 

46. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и „Службен 

весник на РСМ“ бр.202/24), член 23 став 8 од 

Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 

67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија бр. 244/19, 53/21,77/2, 150/21, 

173/22, 170/24 и 37/25), член 31 од Законот 

за буџетите („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 

95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 151/21 и 3/25), член 93 став 

2 од Законот за административните 

службеници („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 

5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 

14/20, 215/21, 99/22 и 208/24), одредбите на 

Гранскиот колективен договор за органите 

на државната управа, стручните служби на 
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Владата на Република Северна Македонија, 

судовите, јавните обвинителства, казнено – 

поправните и воспитно – поправните 

установи, државното правобранителство, 

општините, Градот Скопје и општините на 

Градот Скопје, агенциите, фондовите и 

другите органи основани од Собранието на 

Република Северна Македонија („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 51/20), одредбите од Колективниот 

договор на Општина Струмица бр. 03-5090/1 

од 30.06.2022 година и член 20 од Статутот 

на Општина Струмица  („Службен гласник на 

Општина Струмица” бр.4/03, 2/06, 15/07, 

2/10,1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), оветот 

на општина Струмица, на 8-та седница 

одржана на 12.03.2026 година, донесе 

О д л у к а 
за измена и дополнување на Одлуката за 

извршување на Буџетот на општина 
Струмица за 2026 година 

 
 
 Во Одлуката за извршување на 
Буџетот на  општина Струмица за 2026 
година („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр.18/25)  се врши следната 
измена: 
          
                                  Член 1 
 Во член 9 коефициентот „2,47“ се 
заменува со 2,25“. 
 
                                  Член 2 

Во Член 10 годината „2025“, се 
заменува со годината „2026“. 

                                  Член 3 
Во Член 15 после зборовите „Разни 

трансфери“ се додаваат зборовите „и Њ0 – 
противпожарна заштита“. 

                                  Член 4 
 Во Член 18 став 1 зборовите 
„градоначалник Д0, односно Н1 и Н2 
образование“  се заменуваат со зборовите 
„Е0 – Општинска администрација“ и зборот 
„ЊО“ се заменува со зборот „Њ0“.  
 
                               Член 5 

Во Член 19 после зборовите „Други 
трансфери“ се додаваат зборовите „и Њ0 – 
противпожарна заштита“. 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Струмица“. 

 
 

Бр.08-2033/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                Претседател, 
С т р у м и ц а            Никола Маџунков 

................................................ 

47. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

О д л у к а 

за донирање средства за солидарност за 

елементарни непогоди на Општина 

Кичево  

 

Член 1 

Општина Струмица, како израз на 

солидарност и поддршка кон настраданите 

од елементарната непогода во Општина 

Кичево, дава парична помош во вкупен 

износ од 500.000,00 денари. Паричната 

помош ќе се реализира преку уплата на 

средствата на Фондот на солидарноста на 

Општина Кичево. 

 

Член 2 

Паричните средства од член 1 од 

оваа Одлука се обезбедени од Буџетот на 

Општина Струмица за 2026 година. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Струмица”. 

 
 

Бр.08-2034/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                Претседател, 
С т р у м и ц а            Никола Маџунков 

................................................ 

48. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
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РМ” број 5/02 и „Службен весник на РСМ” 

број 202/24), член 21 од Закон за користење 

и располагање со стварите во државна 

сопственост и со стварите во општинска 

сопственост („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 

190/16, 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 

275/19, 122/21 и 193/25), член 14 став 7 и 

член 20 од Статутот на општина  Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица” 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе 

О д л у к а 
за давање на времено користење 

на фудбалски терен  во населеното 
место Добрејци 

 

Член 1 

 Со оваа Oдлука Општина Струмица, 

дава на времено користење фудбалски 

терен во населеното место Добрејци, кој е во 

сопственост на Општина Струмица и кој се 

наоѓа на КП бр.736, во КО Добрејци вон-

град, со површина 9858 м2, опишано на 

Имотен лист број  515, на спортскиот клуб ФК 

Илинден од населено место Добрејци. 

Член 2 

Фудбалскиот терен од член 1 од оваа 

Одлука  се дава на времено користење, без 

надомест за период од 4 години, со можност 

за продолжување, а  со цел користење на 

теренот од страна на младинската школа за 

фудбал, која се натпреварува во 4-та лига. 

                  Член 3 

 Примопредавањето на фудбалскиот 

терен од член 1 на оваа Одлука ќе се изврши 

со Комисија формирана од Градоначалникот 

на општина Струмица. 

Член 4 

 Од денот на примопредавањето на 

фудбалскиот терен, корисникот е должен 

истиот да го користи како добар домаќин 

според неговата намена. 

 Корисникот одговара за штетата што 

ќе настане со неодговорно однесување и 

користење спротивно на став 1 од овој член. 

Член 5 

 На корисникот не му е дозволено да 

го издава фудбалскиот терен од член 1 на 

оваа Одлука во подзакуп на други физички 

или правни лица за вршење на друга дејност. 

Член 6 

 Правото на користење на 

фудбалскиот терен на корисникот, ќе 

престане доколку: 

− со правосилна судска одлука му се 
изрече забрана за вршење на 
дејност; 

− престане да ја обавува дејноста; 

− ако не го користи фудбалскиот теен 
согласно намената или врши 
пренамена; 

− доколку на несовесен начин 
нанесува штета на фудбалскиот 
терен; 

− ако навремено не ги извршува 
тековните обврски. 

−  
Член 7 

Меѓусебните права и обврски кои 

произлегуваат од оваа Одлука, ќе се 

регулираат со посебен договор помеѓу 

Општина Струмица и спортскиот клуб ФК 

Илинден од населено место Добрејци.  

Член 8 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Струмица“.  

 

Бр.08-2035/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                Претседател, 
С т р у м и ц а            Никола Маџунков 

................................................ 

49. 

Врз основа на член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ 

бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), 

член 36 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република  Македонија“ 

бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 20 

од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“, 
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бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе 

 

О д л у к а 

за утврдување на 

Урбанистички проект со план за 

парцелација на ГП 41/2-17, КО 

Струмица, Согласно ДУП за Блок 41/2 

на град Струмица, Општина Струмица 

 

Член 1 

 Се утврдува Урбанистички проект со 

план за парцелација на ГП 41/2-17, КО 

Струмица, Согласно ДУП за Блок 41/2 на 

град Струмица, Општина Струмица. 

Предметниот проектен опфат е 

составен од една градежна парцела 

означена во планската документација со ГП 

41/2-17 од ДУП на град Струмица, Блок 41/2, 

Општина Струмица. 

Градежната парцела ги зафаќаат 

следните катастарски парцели: делови од 

површина на КП бр.6634/1, КП бр.6634/2, КП 

бр.6634/63, КП бр.6635/1 и КП бр.8022/4 КО 

Струмица, во сопственост на "Елком" 

ДООЕЛ од Струмица. Површината на 

градежниот опфат се утврдува на 2906.09 м2 

Границите на проектниот опфат се 

дефинирани со границите на  градежната 

парцела (означени како ГП 41/2-17) која  ги 

зафаќа делови од површина на КП 

бр.6634/1, КП бр.6634/2, КП бр.6634/63, КП 

бр.6635/1 и КП бр.8022/4 КО Струмица. 

 

Член 2 

          Комисијата формирана од 

Градоначалникот на Општина Струмица со 

Решение бр. 09-565/1 од 26.01.2026 год., во 

состав: Нада Михајлова д.и.а., Маја 

Трендова д.и.а., Маја Јанковска д.и.а. и 

надворешните членови: Томе Стојанов д.и.а. 

и Здравко Чалшев, д.и.а, согласно чл.62, 

став 10, од Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Република 

Македонија бр.2/20, 111/23, 171/24, 224/24, 

40/25, 101/25), даде стручно мислење за 

утврдување на Урбанистички проект со 

план за парцелација на ГП 41/2-17, КО 

Струмица, Согласно ДУП за Блок 41/2 на 

град Струмица, Општина Струмица, со 

технички број 02651/25 од февруари 2025 

год., изработен од ДП „Визура“ ДООЕЛ 

Струмица. 

 

Член 3 

 Оваа одлука е составен дел на 

Урбанистички проект со план за 

парцелација на ГП 41/2-17, КО Струмица, 

Согласно ДУП за Блок 41/2 на град 

Струмица, Општина Струмица, со 

технички број 02651/25 од февруари 2025 

год., изработен од ДП „Визура“ ДООЕЛ 

Струмица, и се состои од: 

 

-текстуален дел, 

-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник 

на Општина Струмица”. 

 

Бр.08-2036/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

50. 

Врз основа на член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ 

бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), 

член 36 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република  Македонија“ 

бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 20 

од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“, 

бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе 

 

О д л у к а 

за утврдување на 

Урбанистички проект со план за 

парцелација за спојување на на 

ГП 1.3-3 и ГП 1.3-4 дел од 

Индустриска зона 

Сачево,општина Струмица 

 

Член 1 
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 Се утврдува Урбанистички проект со 

план за парцелација за спојување на на ГП 

1.3-3 и ГП 1.3-4 дел од Индустриска зона 

Сачево, општина Струмица. 

Предметниот проектен опфат е 

составен од две градежни парцели означени 

во планската документација со ГП 1.3-3 и ГП 

1.3-4.  

Градежната парцела ги зафаќаат 

делови од катастарските парцели со КП 

24/22 и КП 24/5, КО Сачево, општина 

Струмица во сопственост на ДПТ „Интер-

Експорт“ ДОО Струмица. Површината на 

градежниот опфат се утврдува на 8059.38 

m2. Границите на проектниот опфат се 

дефинирани со границите на двете 

градежни парцели (означени како ГП 1.3-3 и 

ГП 1.3-4) кои зафаќаат делови од КП 24/22 и 

КП 24/5, КО Сачево, општина Струмица. 

 

Член 2 

         Комисијата формирана од 

Градоначалникот на Општина Струмица со 

Решение бр. 09-565/1 од 26.01.2026 год., во 

состав: Нада Михајлова д.и.а., Маја 

Трендова д.и.а., Маја Јанковска д.и.а., и 

надворешните членови: Томе Стојанов д.и.а. 

и Здравко Чалшев, д.и.а, согласно чл.62, 

став 10, од Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Република 

Македонија бр.2/20, 111/23, 171/24, 224/24, 

40/25, 101/25), даде стручно мислење за 

утврдување на Урбанистички проект со 

план за парцелација за спојување на на 

ГП 1.3-3 и ГП 1.3-4 дел од Индустриска 

зона Сачево, општина Струмица, со 

технички број 117-1310/2025 од февруари 

2026 год., изработен од ДПГИ „Вектор 90“ 

Томе ДООЕЛ Струмица. 

 

Член 3 

 Оваа одлука е составен дел на 

Урбанистички проект со план за 

парцелација за спојување на на ГП 1.3-3 и 

ГП 1.3-4 дел од Индустриска зона Сачево, 

општина Струмица, со технички број 117-

1310/2025 од февруари 2026 год., изработен 

од ДПГИ „Вектор 90“ Томе ДООЕЛ Струмица 

и се состои од: 

 

-текстуален дел, 

-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник 

на Општина Струмица”. 

 

Бр.08-2037/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

51. 

Врз основа на член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ 

бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), 

член 36 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република  Македонија“ 

бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 20 

од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“, 

бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе 

 

О д л у к а  

за утврдување на Урбанистички проект 

со план за парцелација на ГП 15.21.1 oд 

ДУП за блок број 15 на град Струмица 

,Општина Струмица 

 

Член 1 

 Се утврдува Урбанистички проект со 

план за парцелација на ГП 15.21.1 oд ДУП за 

блок број 15 на град Струмица ,Општина 

Струмица. 

Предметниот проектен опфат е 

составен од една градежна парцела 

означена во планската документација со ГП 

15.21. 

Градежната парцела ги зафаќаат 

следните катастарски парцели: дел од КП 

2118/1; дел од КП 2122/1; дел од КП 2130/1; 

КП 2130/11; дел од КП2130/16; дел од КП 

6322/1 и дел од КП 6322/7 КО СТРУМИЦА, во 

сопственост на Звонко Терзиев од 

Струмица. Површината на градежниот 

опфат се утврдува на 11439,86 м2. 

Границите на проектниот опфат се 

дефинирани со границите на  градежната 

парцела (означени како ГП 15.21) која  ги 

зафаќа дел од КП 2118/1; дел од КП 2122/1; 

дел од КП 2130/1; КП 2130/11; дел од 
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КП2130/16; дел од КП 6322/1 и дел од КП 

6322/7 КО СТРУМИЦА. 

 

Член 2 

         Комисијата формирана од 

Градоначалникот на Општина Струмица со 

Решение бр. 09-565/1 од 26.01.2026 год., во 

состав: Нада Михајлова д.и.а., Маја 

Трендова д.и.а., Маја Јанковска д.и.а., и 

надворешните членови: Томе Стојанов д.и.а. 

и Здравко Чалшев, д.и.а, согласно чл.62, 

став 10, од Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Република 

Македонија бр.2/20, 111/23, 171/24, 224/24, 

40/25, 101/25), даде стручно мислење за 

утврдување на Урбанистички проект со 

план за парцелација на ГП 15.21.1 oд ДУП 

за блок број 15 на град Струмица 

,Општина Струмица, со технички број со 

технички број 03-352/2025 од февруари 2026 

год., изработен од ДПТУИ „Идеа Консалтинг“ 

ДООЕЛ Струмица. 

 

Член 3 

Оваа одлука е составен дел на 

Урбанистички проект со план за 

парцелација на ГП 15.21.1 oд ДУП за блок 

број 15 на град Струмица ,Општина 

Струмица, со технички број со технички број 

03-352/2025 од февруари 2026 год., 

изработен од ДПТУИ „Идеа Консалтинг“ 

ДООЕЛ Струмица и се состои од: 

-текстуален дел, 

-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник 

на Општина Струмица”. 

 

Бр.08-2038/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

52. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

 

Одлука 
за  утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат за 

КП 1106 и 1107 во КО Банско 
 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потреба од донесување 
на урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за КП 1106 
и 1107 во КО Банско,  СТАНБЕНА КУЌА со 
висина П (приземје), со земјиште заведено 
во ИЛ бр.2529 КО Банско Вон Гр, во 
сопственост на Исмаил Османов од 
с.Банско, а која парцела согласно согласно 
УПС Банско се наоѓа вон ОПФАТ. 
  

Член 2 
 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
 
Бр.08-2039/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

53. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 
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Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

 

Одлука  
 за утврдување потреба од донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ке се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправниот објект на КП бр. 845 и 861  
КО БАНИЦА 

 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потреба од донесување 
на урбанистичко-планска документација  со 
која ке се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти, ЦРКВА (зграда бр.1) и 
ПОМОШЕН ОБЈЕКТ (зграда бр.2) кои се 
наоѓаат на КП бр. 845 и 861 КО Баница, во 
сопственост на МПЦ СПЕ Струмица.  
 Според УПС на село Баница, 
објектите ЦРКВА (зграда бр.1) и ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ (зграда бр.2) кои се наоѓаат на КП 
бр. 845 и 861 КО Баница, се наоѓаат надвор 
од градежен опфат на селото. 

 
Член 2 

 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-2040/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

54. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

 

Одлука 
за утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за  утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат за 

КП 7689/1 во КО СТРУМИЦА 
 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потреба од донесување 
на урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за КП 
7689/1 во КО СТРУМИЦА, СТАНБЕНА КУЌА 
(зграда бр.23) со висина П+1 (приземје и 
кат), со земјиште заведено во ИЛ бр.16137 
КО СТРУМИЦА, во сопственост на АМИТ 
ИСМАИЛОВ од СТРУМИЦА, ул.„Бошко 
Буха“ бр.63, а која парцела согласно 
согласно ГУП за град СТРУМИЦА се наоѓа 
надвор од ПЛАНСКИ ОПФАТ. 

Член 2 
 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-2041/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

55. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 
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Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

 

Одлука 
за утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за  утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат за 

КП бр.6411/1 и КП бр.6411/2 во КО 
СТРУМИЦА 

 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потреба од донесување 
на урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за КП 
бр.6411/1 и КП бр.6411/2 во КО СТРУМИЦА, 
ПОМОШЕН ОБЈЕКТ (зграда бр.1) со висина 
П (приземје), со земјиште заведено во ИЛ 
бр.16546 КО СТРУМИЦА и ПЛ бр.5685, во 
сопственост на ВАНЧО ИВАНОВ од 
СТРУМИЦА, ул. Цар Самоил бр.6, а која 
парцела согласно согласно ГУП за град 
СТРУМИЦА се наоѓа надвор од ПЛАНСКИ 
ОПФАТ. 
 

Член 2 
 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-2042/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

56. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

 

Одлука 
за утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за  утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат за 

КП 7898/1 во КО СТРУМИЦА 
 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потреба од донесување 
на урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за КП 
7898/1 во КО СТРУМИЦА, СТАНБЕНА КУЌА 
(зграда бр.1) со висина П (приземје), со 
земјиште заведено во ИЛ бр.50651 КО 
СТРУМИЦА, во сопственост на ВАНЧО 
ПРОДАНОВ од СТРУМИЦА, ул.„Крушевска 
Република“ бр.100, а која парцела согласно 
согласно ГУП за град СТРУМИЦА се наоѓа 
надвор од ПЛАНСКИ ОПФАТ. 
 
  

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-2043/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

57. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 
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бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

 

Одлука 
за утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за  утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат за 
КП бр.900 и КП бр.901 во КО БАНСКО 

ВОНГРАД 
 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потреба од донесување 
на урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за КП 
бр.900 и КП бр.901 во КО БАНСКО 
ВОНГРАД, ПОМОШЕН ОБЈЕКТ (зграда бр.1) 
со висина П (приземје), со земјиште 
заведено во ИЛ бр.2252 КО БАНСКО 
ВОНГРАД и ИЛ бр.767 КО БАНСКО 
ВОНГРАД, во сопственост на РУМЕНКА 
МИТРЕВА од НОВО СЕЛО, ул.„Маршал 
Тито“ бр.120, а која парцела согласно 
согласно УП за село БАНСКО се наоѓа 
надвор од ПЛАНСКИ ОПФАТ. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-2044/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

58. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

 

Одлука 
за  утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат за 

КП 2544/1 во КО БАНСКО ВОНГРАД 
 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потреба од донесување 
на урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за КП 
2544/1 во КО БАНСКО ВОНГРАД, 
СТАНБЕНА КУЌА (зграда бр.1) со висина П 
(приземје), со земјиште заведено во ИЛ 
бр.2408 КО БАНСКО ВОНГРАД, во 
сопственост на СЕЈФУЛА АЛИЕВ од 
СТРУМИЦА, с.Банско бр.216, а која парцела 
согласно согласно УП за село БАНСКО се 
наоѓа надвор од ПЛАНСКИ ОПФАТ. 
 
  

Член 2 
 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-2045/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

59. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 
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документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

 

Одлука 
за  утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат за 

КП 4578 во КО СТРУМИЦА 
 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потреба од донесување 
на урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за КП 4578 
во КО СТРУМИЦА, ПОМОШЕН ОБЈКЕТ 
(зграда бр.2) со висина П (приземје), со 
земјиште заведено во ИЛ бр.16438 КО 
СТРУМИЦА, во сопственост на ТОМЕ 
КАСЕМ од СТРУМИЦА, ул. Пиринска бр.4, а 
која парцела согласно согласно ГУП за град 
СТРУМИЦА се наоѓа надвор од ПЛАНСКИ 
ОПФАТ. 
 

Член 2 
 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-2046/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

60. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

 

Одлука  
за утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат на  

Кпбр.1000 во КО Добрејци 
 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потреба од донесување 
на урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за 
бесправниот објект, помошен објект, со 
висина П (приземје), кој се наоѓа на Кп 
бр.1000 во КО Добрејци, согласно 
Урбанистички план на град Струмица 
(Одлука бр.07-693/1 од 12.07.2002 г.) се 
наоѓа надвор од плански опфат.  

 
Член 2 

 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-2047/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

61. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 
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Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

 

Одлука  
за утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат                                                 

на Кп бр.7942 КО Струмица 
 

 
Член 1 

 

Се утврдува потреба од донесување 

на урбанистичко-планска документација за 

проширување на плански опфат за 

бесправен објект и тоа: ВИКЕНД КУЌА, 

(зграда бр.1) со висина П (приземје), кој се 

наоѓа на КП бр.7942 КО Струмица, согласно 

ГУП на град Струмица (Одлука бр.07-693/1 

од 12.07.2002 г.) се наоѓа надвор од опфат. 
 

Член 2 
 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-2048/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

62. 

Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 

155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.174/21 и 41/26), член 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 56/11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 

20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

 

Одлука  

за утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска документација 
за проширување на плански опфат на  Кп 

бр.1 во КО Банско 
 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потреба од донесување 
на урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за 
бесправниот објект, станбена куќа, со висина 
П (приземје), кој се наоѓа на Кпбр.1 во КО 
Банско (во сопственост на Република 
Северна Македонија), согласно 
Урбанистички план на с.Банско (Одлука 
бр.07-338/1 oд 20.12.2002г.) се наоѓа 
надвор од градежен опфат на с.Банско.
  

 
Член 2 

 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-2049/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

63. 

Врз основа на член 114 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 

150/22, 236/22, 17/25 и 132/25), член 36 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 

член 20 од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе: 

Р е ш е н и е 
за разрешување и именување  на 

членови во Управниот одбор  
на ЈОУДГ „Детска Радост“ Струмица 
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 1.Од Управниот одбор на ЈОУДГ 
„Детска Радост“ Струмица се разрешуваат: 
 

- Лилјана Кировска – истек на мандат 
и  

- Благица Тренчева – престанок на 
доаѓање на детето во ЈОУДГ „Детска 
Радост“, претставници од редот на 
родителите;  

- Љубица Точевска, поради истек на 
мандат, претставник од редот на 
вработените. 

 
 2.Во управниот одбор на ЈОУДГ 
„Детска Радост“ Струмица се именуваат 
 - Ани Андреева и  

 - Елена Донева, како претставници 
од редот на родителите;  
  - Кевица Коцева, како претставник 
од редот на вработените. 

 
 3.Ова Решение влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник“ на Општина Струмица. 

 

Бр.08-2050/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

64. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18,  16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

П р о г р а м а 
за измена на Програмата за активностите 

на општина Струмица во областа на  
локалниот економски развој и туризмот 

за 2026 година 
 

 1.Во Програмата за активностите на 

општина Струмица во областа на локалниот 

економски развој и туризмот за 2026 година 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

број 18/25) се вршат следните измени: 

Во глава III. Програмски 

активности врз кои се заснива 

Програмата G1- Подршка на ЛЕР за 2026 

година се брише „Мерка бр.1 - 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ОДРЖЛИВ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ И КОНКУРЕНТНИ 

ИНВЕСТИЦИСКИ МОЖНОСТИ, која ги 

содржи активностите 1.1.Подготовка и 

изработка на нова „Општинска стратегија 

за Локален економски развој 2026-2030 

година“ и 1.2.Креирање на дигитална 

алатка – Општинска база за собирање  и 

ажурирање на податоци и информации 

од исклучителна важност за локалниот 

економски развој, туризмот и 

земјоделието на Општина Струмица за 

2026 година. 

2.Оваа Програма влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2051/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65. 
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Врз основа на член 80-а став 1 од Законот за градење („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 

27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 

132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 

18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25, 87/25, 101/25, 250/25 и 269/25), 

Советот на општина Струмица, на седницата одржана на 29.01.2026 година, донесе:  

 
Програма 

за дополнување на Програмата за поставување на времени објекти и урбана опрема на 
територијата на општина Струмица за 2026 година 

 

I.Во Програмата за поставување на времени објекти и урбана опрема на територијата на 
општина Струмица за 2026 година по глава V се додава Tочка V – А: 

„За време на одржувањето на манифестацијата „Струмички карневал“, Општина 
Струмица ќе овозможи користење на јавни површини во централното градско подрачје, на 
претходно утврдени и обележани локации, распоредени во три (3) зони, согласно локациска 
поставеност – скица со позиции која е составен дел на ова дополнување. 

Јавните површини се наменети за поставување на времени објекти (штандови, куќарки и 
слично) и за вршење продажни, угостителски и промотивни дејности поврзани со 
манифестацијата. 

Секоја поединечна позиција опфаќа површина од 4 м² и се доделува за користење за 
целото времетраење на манифестацијата. 

Право на користење на јавна површина имаат правни лица регистрирани во Централен 
регистар на Република Северна Македонија, како и физички лица регистрирани за вршење 
занаетчиска дејност и евидентирани во Занаетчиската комора, при што еден корисник може да 
користи само една локација. 

При распределбата на локациите, Општината може да даде приоритет на локални 
излагачи и субјекти кои со својата понуда придонесуваат за промоција на локални производи, 
занаети и традиција. 

Распределбата на локациите ќе се врши по принципот „прв дојден – прв услужен“, освен 
во случај кога поради ограничен број на позиции или поради концептот на манифестацијата ќе 
биде потребна селекција на пријавените учесници. 

Општината го задржува правото да одбие барање за користење на јавна површина 
доколку предложената дејност, изгледот на објектот или содржината не се во согласност со 
концептот, безбедноста или јавниот интерес поврзан со манифестацијата. 

Висината на надоместокот за користење на јавните површини, како и начинот на 
плаќање, се утврдуваат со посебна одлука на Советот на Општина Струмица. 

Спроведувањето на ова дополнување нема да ги загрози правата на редовните 
корисници на јавни површини кои располагаат со важечки одобренија. Активностите поврзани со 
манифестацијата се однесуваат исклучиво на времени позиции и за временски период поврзан 
со одржувањето на карневалот. 

Во случаи кога поради безбедносни или организациски причини ќе биде потребно 
привремено ослободување или прилагодување на дел од јавна површина која е предмет на 
редовно одобрение, тоа ќе се врши во координација со постојните корисници и за строго 
определен временски период, без трајно ограничување на нивните права. 
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По завршување на манифестацијата, јавните површини продолжуваат да се користат 
согласно издадените редовни одобренија и важечките договори. 

Надзорот над користењето на јавните површини го вршат надлежните служби на 
Општина Струмица, во соработка со организациониот одбор на манифестацијата.“ 

Зона 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зона 2 
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Зона 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Струмица”. 

Бр.08-2052/1                                                                                        Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                                                                                                    Претседател, 
С т р у м и ц а                                                                                                Никола Маџунков 

................................................ 

 

 

66. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 12.03.2026 година, донесе 
 

Програма 
за дополнување на Програмата за  

активностите на Општина Струмица од 
областа на културата во 2026 година 

 
 1.Во Програмата за  активностите на 
Општина Струмица од областа на културата 

во 2026 година („Службен гласник на 
општина Струмица“ број 18/25) се вршат  
следните  дополнувања: 
 
 Во глава 5. Распоредување на 
буџетските средства  

 
Во програмата К3: Културни 

манифестации и творештво, по 
активноста со реден број 53 се додава 
активност со реден број 54. „Поддршка за 
Тина Русева“. 
 

2.Оваа Програма влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-2053/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 
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67. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештај за 

реализација на Програмата  за 
активностите на општина Струмица во 
областа на локалниот економски развој  

и туризмот  во 2025 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за активностите 
на општина Струмица во областа на 
локалниот економски развој  и туризмот  во 
2025 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-2054/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

68. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 

активностите на општина Струмица за 
областа на социјалната и детската 

заштита во 2025 година 
 
 1. Се усвојува Извештај за 
реализација на Програмата за активностите 
на општина Струмица за областа на 

социјалната и детската заштита во 2025 
година 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-2055/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

69. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 

15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 

Советот на општина Струмица, на седницата 

одржана на 12.03.2026 година, донесе 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 

реализација на Програмата на Општина 
Струмица во областа на еднаквите 

можности на жените и мажите за 2025 
година  

    
1.Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата на Општина 

Струмица во областа  на еднаквите 

можности на жените и мажите за 2025 

година.   

 2.Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен  гласник на општина Струмица”.  
 
Бр.08-2056/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

70. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
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Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за 

активности во областа на заштитата на 
животната средина  и штетно дејство на 

водите на подрачјето на Општина 
Струмица за 2025 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата за активности во 
областа на заштитата на животната средина 
и штетно дејство на водите на подрачјето на 
Општина Струмица за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-2057/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

71. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за 

активностите на општина Струмица 
поврзани со спроведување на проекти 

финансирани од фондовите на 
Европската Унија за 2025 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата за активностите 
на општина Струмица поврзани со 
спроведување на проекти финансирани од 
фондовите на Европската Унија за 2025 
година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-2058/1 Совет на општина Струмица 

13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

72. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување  на Извештајот за 

реализација на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на  

Општина Струмица за 2025 година 
 

1.Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на  
Општина Струмица за 2025 година. 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-2059/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

73. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 

реализација на Програмата за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита  

на локални патишта  и улици  на 
територијата на Општина Струмица за 

2025 година 
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 1.Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита  на 
локални патишта  и улици  на територијата 
на Општина Струмица за 2025 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-2060/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

74. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за 

урбанистички планови во Општина 
Струмица за 2025 година  

     
 1.Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата за урбанистички 

планови во Општина Струмица за 2025 

година.   

2.  Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”.  
 
Бр.08-2061/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

75. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 

одржана на 12.03.2026 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за 

активностите на Општина Струмица во 
областа на спорт и млади во 2025 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата за активностите 
на Општина Струмица во областа на спорт и 
млади во 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-2062/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

76. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе 

 
З а к л у ч о к 

за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за 

активностите на Општина Струмица од 
областа на културата во 2025 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата за активностите 
на Општина Струмица од областа  на 
културата во 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-2063/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

77. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
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весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата  за 

активностите на Општина Струмица  во 
областа на образованието во 2025 

година 
 
1.Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата  за активностите 
на Општина Струмица  во областа на 
образованието во 2025 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-2064/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

78. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за работата 

на Територијалната професионална 
противпожарна единица – Струмица за 

2025 година 
 
1.Се усвојува Извештајот за 

работата на Територијалната 
професионална противпожарна единица – 
Струмица за 2025 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-2065/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 

С т р у м и ц а             Никола Маџунков 
................................................ 

79. 

Врз основа на член 143 од Законот за 
заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 215/21 
и 124/25), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 
2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 12.03.2026 година, 
донесе: 

 
З а к л у ч о к 

за усвојување на Извештај од процена на 
штета од природна непогода – поплава 

од пороен дожд проследен со град и 
мраз, на подрачјето на населено место 

Вељуса од 28.03.2025 година 
     
 1.Се усвојува Извештај од процена 
на штета од природна непогода - поплава од 
пороен дожд проследен со град и мраз, на 
подрачјето на населено место Вељуса од 
28.03.2025 година, број 08-1846/1 од 
05.03.2026 година. 

 

 2.Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица”. 

Бр.08-2066/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

80. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 

15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
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Советот на општина Струмица, на седницата 

одржана на 12.03.2026 година, донесе 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за работа 

на Општинската јавна установа – 
Отворен граѓански универзитет „Јоска 

Свештарот“ за 2025 година 
 

1.Се усвојува Извештајот за работа 
на Општинска јавна установа – Отворен 
граѓански универзитет „Јоска Свештарот“ 
Струмица за 2025 година бр.02-54/3 од 
27.02.2026 година. 

  
2.Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето         во 

„Службен гласник на општина Струмица” 

Бр.08-2067/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

81. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе 

 
 
 
 
 

Заклучок 
за усвојување на Извештајот за работа 

на Дом за деца и млади„Благој 
Мучето“ Струмица, со финансиски 
извештај и завршна сметка за 2025 

година 
 
1.Се усвојува Извештајот за работа 

на Дом за деца и млади„Благој 
Мучето“ Струмица, со финансиски 
извештај и завршна сметка за 2025 година 
бр.01-16/1 од 26.02.2026 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-2068/1 Совет на општина Струмица 

13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

82. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за работата 

на Локалната установа библиотека 
„Благој Јанков Мучето“ Струмица, со 

финансиски извештај и завршна сметка 
за 2025 година 

 
1.Се усвојува Извештајот за работата на 

Локалната установа библиотека „Благој 
Јанков Мучето“ Струмица, со финансиски 
извештај и завршна сметка за 2025 година 
бр.01-31/1 од 03.03.2026 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-2069/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

83. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишна сметка со 

финансов извештај на ЈОУДГ 
„Виножито“ Струмица за 2025 година 
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         1. Се усвојува Годишна сметка со 

финансов извештај на ЈОУДГ „Виножито“ 

Струмица за 2025 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица“. 

Бр.08-2070/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

84. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
ЈОУДГ „Детска радост“ Струмица за 

2025 година 
 

         1. Се усвојува Годишната сметка со 

финансов извештај на ЈОУДГ „Детска 

радост“ Струмица за 2025 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица“. 

Бр.08-2071/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

 

85. 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22,  
274/22, 208/204 и 193/25), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишен 

извештај за работата на ЈПЕД „Струмица 
- Гас“ Струмица за периодот од 01.01 

2025 до 31.12.2025 година 
 
 1.Се дава согласност на Годишниот 
извештај за работата на ЈПЕД „Струмица - 
Гас“ Струмица за периодот од 01.01 2025 до 
31.12.2025 година, бр. 01-115/1 од 
26.02.2026 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-2072/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

86. 

Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 

64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.275/19, 

89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 36 од 

Законот за локалната самоуправа  

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 5/02) и член 20 од Статутот на Општина 

Струмица („Службен гласник на Општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе: 

Заклучок 
за давање согласност на Годишната 

сметка на ЈПЕД „Струмица - Гас“ 
Струмица за 2025 година  

 
1. Се дава согласност на Годишната 

сметка на ЈПЕД „Струмица -Гас“ Струмица 

за 2025 година, усвоена од Управниот одбор 

со Одлука број 02-114/14 од 25.02.2026 

година. 
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2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-2073/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

87. 

Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 

64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.275/19, 

89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 36 од 

Законот за локалната самоуправа  

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 5/02) и член 20 од Статутот на Општина 

Струмица („Службен гласник на Општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе: 

Заклучок 
за давање согласност на Одлуката за 

покривање на загуба по годишната 
сметка за 2025 година на ЈПЕД 

„Струмица - Гас“ Струмица 
 

1. Се дава согласност на Одлуката 

за покривање на загуба по годишна сметка 

за 2025 година на ЈПЕД „Струмица - Гас“ 

Струмица, усвоена од Управниот одбор на 

ЈПЕД „Струмица - Гас“ Струмица со Одлука 

број 02-114/5 од 25.02.2026 година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 

Бр.08-2074/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

88. 

Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 

35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 

274/22, 208/24 и 193/25), член 36 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/02) и член 20 

од Статутот на општина Струмица 

(„Службен гласник на општина Струмица“ 

бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 

16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 

работата на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица за периодот од 

01.01.2025 до 31.12.2025 година 
 

 1.Се дава согласност на Извештајот 

за работењето на ЈП „Паркиралишта - 

Струмица“ Струмица за периодот од 

01.01.2025 до 31.12.2025 година, бр. 01-

348/1 од 26.02.2025 година. 

  2.Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица“. 

Бр.08-2075/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

89. 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22, 274/22, 208/24  и 193/25), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа  
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02) и член 20 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 12.03.2026 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност на Годишната 

сметка на ЈП “Паркиралишта-Струмица“ 
Струмица за 2025 година  

 
1.Се дава согласност на Годишната 

сметка на ЈП “Паркиралишта-Струмица“ 
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Струмица за 2025 година,  бр. 05-342/1 од 
26.02.2026 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2076/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

90. 

Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 

64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.275/19, 

89/22, 274/22, 208/24  и 193/25), член 36 од 

Законот за локалната самоуправа  

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 5/02) и член 20 од Статутот на Општина 

Струмица („Службен гласник на Општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе: 

Заклучок 
за давање согласност на Одлуката за 

покривање на загуба по годишната 
сметка за 2025 година на ЈП 

„Паркиралишта - Струмица“ Струмица 
 

1. Се дава согласност на Одлуката 

за покривање на загуба по годишна сметка 

за 2025 година на ЈП „Паркиралишта - 

Струмица“ Струмица, усвоена од Управниот 

одбор на ЈП „Паркиралишта - Струмица“ 

Струмица со Одлука број 02-347/7 од 

26.02.2026 година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 

Бр.08-2077/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 

91. 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22, 274/22  и 208/24), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 
20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ 
бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 
16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
12.03.2026 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишна сметка 

за 2025 година на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица, со Годишен извештај за 

годината што завршува на 31.12.2025 
година 

  
1.Се дава согласност на Годишната 

сметка за 2025 година на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица, со Годишен извештај за годината 
што завршува на 31.12.2025 година, усвоен 
од Управниот одбор на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица со Одлука бр.02-1082/11 од 
02.03.2026 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Струмица”.  
 
Бр.08-2078/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

 ................................................ 

92. 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 
36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник 
на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
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седницата одржана на 12.03.2026 година, 
донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештај за 

работа на ЈПКД „Комуналец“ Струмица 
за период 1-12 месец 2025 година 

 
1.Се дава согласност на Извештајот за 

работа на ЈПКД „Комуналец“ Струмица за 
период 1-12 месец 2025 година, усвоен од 
Управниот одбор на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица со Одлука бр.03-384/2 од 
30.01.2026 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во „Службен 

гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2079/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

 ................................................ 

93. 

Врз основа на член 11 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 

89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 36 од 

Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник 
на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 12.03.2026 година, 
донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишен 

финансиски извештај за 2025 година 
споредено со 2024 година на ЈПКД 

„Комуналец“ Струмица 
  

1.Се дава согласност на Годишен 
финансиски извештај за 2025 година 
споредено со 2024 година на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица, усвоен од Управниот 
одбор на ЈПКД „Комуналец“ Струмица со 
Одлука бр.02-1082/8 од 02.03.2026 година. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во „Службен 

гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2080/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

 ................................................ 

94. 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 
36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник 
на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 12.03.2026 година, 
донесе: 
 

З а к л у ч о к 
      за давање согласност на Годишен 

финансиски извештај  за работата на 
ЈПЗБК „Стационар-Лана“ Струмица 2025 

година 
 

1.Се дава согласност на Годишниот 
финансиски извештај  за работата на ЈПЗБК 
„Стационар-Лана“ Струмица 2025 година, 
бр.05-156/1 од 24.02.2026 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во „Службен 

гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2081/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

 ................................................ 

95. 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 
36 од Законот за локалната самоуправа 
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(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник 
на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 12.03.2025 година, 
донесе: 
 

З а к л у ч о к 
      за давање согласност на Извештај за 

работата на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ 
Струмица за период од 01.01.2025 – 

31.12.2025 година 
 

1.Се дава согласност на Извештај за 
работата на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ 
Струмица за период од 01.01.2025 – 
31.12.2025 година, бр.03-157/1 од 24.02.2026 
година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во „Службен 

гласник на општина Струмица”.  

Бр.08-2082/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 
 ................................................ 

96. 

Врз основа на член 11 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник 
на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 12.03.2026 година, 
донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 
работа на ЈСП „Струмица-Транспорт“ 

Струмица за период 01.01.2025 – 
31.12.2025 година 

  
1.Се дава согласност на Извештајот за 

работа на ЈСП „Струмица-Транспорт“ 
Струмица за период 01.01.2025 – 31.12.2025 

година, усвоен од Управниот одбор на ЈСП 
„Струмица-Транспорт“ Струмица со Одлука 
бр.01-43/1 од 26.02.2026 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето  во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2083/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 
 ................................................ 

97. 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник 
на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 12.03.2026 година, 
донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишната 

сметка на ЈСП „Струмица-Транспорт“ 
Струмица за 2025 година 

  
1.Се дава согласност на Годишната 

сметка ЈСП „Струмица-Транспорт“ Струмица 
за 2025 година, усвоена од Управниот одбор 
на ЈСП „Струмица-Транспорт“ Струмица со 
Одлука бр.01-44/1 од 26.02.2026 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во „Службен 

гласник на општина Струмица”.  

Бр.08-2084/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 
 ................................................ 

98. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 
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202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на  Одлуката за 

организирање на подружници на ЈСП „ 

Струмица-Транспорт” Струмица 

 
 1.Се дава согласност на Одлуката за 
организирање на подружници на ЈСП „ 
Струмица-Транспорт” Струмица, бр. 02-42/5 од 
26.02.2026 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2085/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 
 ................................................ 

99. 

Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 

12.03.2026 година, донесе 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на  Одлуката за 

именување на раководител на 

подружници на ЈСП „ Струмица-

Транспорт” Струмица 

 1.Се дава согласност на Одлуката за 
именување на раководител на подружници на 
ЈСП „ Струмица-Транспорт” Струмица, бр. 02-
42/6 од 26.02.2026 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2086/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 
 ................................................ 

100. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 20 

став 1 точка 29 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Анексот кон Годишната 

програма за работа за учебната 
2025/2026 година на ООУ „Видое 

Подгорец“ Струмица 
 

 1. Се усвојува Анексот кон 

Годишната програма за работа за учебната 

2025/2026 година на ООУ „Видое Подгорец“ 

Струмица, бр.09-91/1 од 13.02.2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2087/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 
 ................................................ 

101. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 
од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02 и Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 202/24) 
и член 20 став 1 точка 29 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 12.03.2026 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Анексот кон Годишната 

програма за работа за учебната 
2025/2026 година на ООУ „Сандо 

Масев“ Струмица 
 
 1. Се усвојува Анексот кон 
Годишната програма за работа за учебната 
2025/2026 година на ООУ „Сандо Масев” 
Струмица, бр.01-124/1 од 16.02.2026 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила 
oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-2088/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 
 ................................................ 

102. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 20 

став 1 точка 29 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Анексот кон Годишната 

програма за работа за учебната 
2025/2026 година на ООУ „Маршал Тито“ 

Муртино 
 

 1. Се усвојува Анексот кон 

Годишната програма за работа за учебната 

2025/2026 година на ООУ „Маршал Тито” 

Муртино, бр.01-1334/1 од 03.03.2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2089/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 
 ................................................ 

103. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 20 

став 1 точка 29 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 

за усвојување на Анексот кон Годишната 
програма за работа за учебната 

2025/2026 година на ООУ „Даме Груев“ 
Куклиш 

 
 1. Се усвојува Анексот кон 

Годишната програма за работа за учебната 

2025/2026 година на ООУ „Даме Груев” 

Куклиш. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2090/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 
 ................................................ 

104. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 20 

став 1 точка 29 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Анексот кон Годишната 

програма за работа за учебната 
2025/2026 година на ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“ Дабиље 
 

 1. Се усвојува Анексот кон 

Годишната програма за работа за учебната 

2025/2026 година на ООУ „Св.Кирил и 

Методиј,, Дабиље, број 01-378/3 од 

26.12.2025 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2091/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 
 

105. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 
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бр. 5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 20 

став 1 точка 29 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Анексот кон Годишната 

програма за работа за учебната 
2025/2026 година на ООУ „Маршал Тито“ 

Струмица 
 

 1. Се усвојува Анексот кон 

Годишната програма за работа за учебната 

2025/2026 година на ООУ „Маршал Тито“ 

Струмица, број 01-113/1 од 09.03.2026 

година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2092/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 
 

106. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 20 

став 1 точка 29 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Анексот кон Годишната 

програма за работа за учебната 
2025/2026 година на СОУУД ,,Димитар 

Влахов,, Струмица 
 

 1. Се усвојува Анексот кон 

Годишната програма за работа за учебната 

2025/2026 година на СОУУД ,,Димитар 

Влахов,, Струмица,, број 09-304/4 од 

20.02.2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2093/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 
 

107. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 20 

став 1 точка 29 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 

на 12.03.2026 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Анексот кон Годишната 

програма за работа за учебната 
2025/2026 година на ООМУ ,,Боро Џони,, 

Струмица 
 

 1. Се усвојува Анексот кон 

Годишната програма за работа за учебната 

2025/2026 година на ООУМ ,,Боро Џони,, 

Струмица,, број 01-75-1 од 26.05.2026 

година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 

oсмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-2094/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 
 

108. 

Врз основа на член  34 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
53/21, 77/21, 150/21 и 173/22, 170/24 и 37/25), 
член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) 
и член 20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ 
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бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18 
16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седница одржана на 
12.03.2026 година, донесе: 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Годишниот извештај на 

Општина Струмица за  2025 година 

    
 1.Се усвојува Годишниот извештај на 

Општина Струмица за 2025 година. 

 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-2095/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 
 

109. 

Врз основа на член 32 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.61/04, 22/07, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 
209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 
77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), член 
36 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02)  и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седница одржана на 
12.03.2026 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Кварталниот извештај 

за извршувањето на Буџетот 
на општина Струмица за четвртиот 

квартал од 2025 година 
 

1. Се усвојува Кварталниот извештај 
за извршувањето на Буџетот на општина 
Струмица за четвртиот квартал од 2025 
година. 
 

2. Составен дел на овој Заклучок е 
Кварталниот извештај составен на образец 
К1, К2 и К3. 
 
 3. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 

Бр.08-2096/1 Совет на општина Струмица 
13.03.2026 год.                 Претседател, 
С т р у м и ц а             Никола Маџунков 

................................................ 
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Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Струмица за период од 01.01.2025 - 31.12.2025 
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